

Tankeuppsamling 2 – välj själv vilka av dessa frågor du/ni vill reflektera kring!

Syfte: att du ska börja fundera mer än någonsin förr över det vidunderliga med kunskap!

Underlag: boksidorna 11 – 46.

Frågor (välj vilka du/ni vill svara på):

2.1. Man behöver inte lära barn att ställa sig upp – den driften finns inbyggd i dem. Så är det också med önskan att härma, att kunna göra efter, att få lov att finnas med. Och även med viljan att prova vad som händer när man gör tvärtom. Jag ger ett fåtal exempel i boken. Men vilka nyckelhändelser har du varit med om som etsat sig fast i dig som exempel på hur barn liksom inte kan låta bli att lära sig?

2.2. Barn har ett fantastiskt detaljminne. Och de räknar med att det som var sant i går gäller också i dag och i morgon. Världen måste vara något så när förutsägbar – annars slår de bara bakut, blir osäkra och kinkiga. Känner du igen dig i den beskrivningen också som vuxen (förutom i det där med det fantastiska detaljminnet för det har du inte längre)? Prova att göra en lista över vad det är för kunskapsbaserat i din tillvaro som du tagit för givet de senaste 5 minuterna!

2.3. Hjärnan liksom allt annat i människokroppen ändrar sig inte bara med åren utan också under dagen. För att inte tala om hur mycket den bygger om sig på natten. Då är den ett enda arbetsläger där städning och ombyggnad pågår intensivt medan du sover. Det ligger därför mycket klokskap i det gamla talesättet "Att sova på saken!" Det som var omöjligt för dig att förstå eller välja ut eller besluta ena dagen kan vara glasklart nästa när din hjärna hunnit bygga om sig. Brukar du använda dig av den möjligheten? Kan du tänka dig att dra nytta av den lite mer systematiskt?

2.4. På de här sidorna (13 – 46) dyker AI, artificiell intelligens, upp för första gången. Men garanterat inte den sista – den finns med på flera ställen för det är redan uppenbart att den kommer att få stor betydelse för kunskapsutvecklingen. Den viktigaste av alla utgångspunkter hittar du på sidan 28 där jag skriver om den Naturliga Intelligensen, NI, unik för varje människa. Läs sidan 28 en gång till – med vidöppna ögon och dito sinne. Vad står det där som du inte tänkt på tidigare?

2.5. På s 46 tar jag upp själva studiecirklandet. Vad vill du tillägga som är viktigt för just din bokcirkel?

Om svarens vidare öden:

Det är förstås helt OK om ni behåller era reflexioner helt för er själva. Men om ni vill dela dem med mig och med andra läsare av den här boken, så gå in på <https://www.uppdragkunskap.se>, klicka på "Forum" och lägg in dem där under "Tankeuppsamling 2"!